
946.222.22 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2016 Nr. 111 ausgegeben am 1. April 2016 

 

Verordnung 
vom 29. März 2016 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Personen und 

Organisationen mit Verbindungen zur 
Gruppierung "Al-Qaida" 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und in Ausführung der Resolutionen 1267 (1999) 
vom 15. Oktober 1999, 1333 (2000) vom 19. Dezember 2000, 1390 (2002) 
vom 16. Januar 2002, 1452 (2002) vom 20. Dezember 2002, 1735 (2006) 
vom 22. Dezember 2006, 1989 (2011) vom 17. Juni 2011, 2161 (2014) vom 
17. Juni 2014 und 2170 (2014) vom 15. August 2014 des Sicherheitsrates 
der Vereinten Nationen1 verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 4. Oktober 2011 über Massnahmen gegenüber 
Personen und Organisationen mit Verbindungen zur Gruppierung "Al-
Qaida", LGBl. 2011 Nr. 465, in der geltenden Fassung, wird wie folgt 
abgeändert: 

 
1 Der Text dieser Resolutionen ist unter www.un.org/en/sc/documents/resolutions in 

englischer Sprache abrufbar. 



2 

Anhang Bst. A Ziff. 222a 

222a. QDi.390 
Name: 1: NAYEF 2: SALAM 3: MUHAMMAD 4: UJAYM 
AL-HABABI 
Title: Sheikh Designation: na DOB: a) 1981 b) Approximately 
1980 POB: Saudi Arabia Good quality a.k.a.: Nayf Salam 
Muhammad Ujaym al-Hababi Low quality a.k.a.: a) Faruq al-
Qahtani b) Faruq al-Qatari c) Farouq al-Qahtani al Qatari 
d) Sheikh Farooq al-Qahtani e) Shaykh Imran Farouk f) Sheikh 
Faroq al-Qatari Nationality: a) Saudi Arabia b) Qatar Passport 
no.: Qatari passport number 592667 issued on 3 May 2007 
National identification no.: na Address: Afghanistan (since 
2009) Listed on: 28 Mar. 2016 Other information: Al-Qaida 
(QDe.004) emir for the eastern zone of Afghanistan. Has led an 
Al-Qaida battalion in Afghanistan since at least mid-2010. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Adrian Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2016-03-31T10:52:40+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




